2019 年 11 月 11 日

各   位

株 式 会 社 ハ ニ ー ズ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 取 締 役 社 長  江  尻  義  久

（コード番号 2792 東証一部）

問い合わせ先
執 行 役 員
経営企画室長

小 野 道 博

電 話 番 号 0 2 4 6 － 2 9 － 1 1 1 1 （代表）

中国子会社に対する債権放棄に関するお知らせ

当社は、2019 年 11 月 11 日付開催の取締役会において、当社の連結子会社である好麗姿（上海）服

飾商貿有限公司（以下、中国子会社という。）に対する債権を放棄することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．債権放棄の経緯と理由

 当社は、2018 年 10 月 19 日付「中国子会社の解散および清算に関するお知らせ」に記載のとおり、

現在中国子会社の清算に向けて、現地法令に基づく手続きを進めております。
今般、同社の会社清算手続きの一環として、当社の同社に対する債権を放棄することを決議いた

しました。

２．中国子会社の概要

（１） 名称 好麗姿（上海）服飾商貿有限公司

（２） 所在地 中国 上海

（３） 代表者の役職・氏名 清算代表人 江尻 義久

（４） 事業内容 中国国内における婦人衣料および服飾雑貨の販売

（５） 資本金 1,470 万米ドル

（６） 設立年月日 2006 年４月 25 日

（７） 純資産 △1,592 百万円（2019 年８月 31 日現在）

（８） 総資産 80 百万円（2019 年８月 31 日現在）

（９） 大株主および持株比率 株式会社ハニーズホールディングス 100％

（10） 上場会社と相手方の関係

資本関係 当社の連結子会社です。

人的関係
当社の代表取締役が当該会社の清算代

表人を兼務しております。

取引関係
当社と当該会社の関係者の間には、記

載すべき取引関係はありません。
関連当事者への
該当状況

当社の連結子会社であり、関連当事者

に該当します。

３．債権放棄の内容

（１） 債権の種類 貸付金およびその他債権

（２） 債権の金額 1,546 百万円

（３） 実施日 2019 年 11 月 11 日

４．今後の見通し

 当該債権につきましては、貸倒引当金を過年度に計上済みであり、本件債権放棄により 2020 年５月

期業績予想への影響はありません。

以  上